

# Garip P@rolaların Sorumlusu Bulundu

Büyük harf, küçük harf, rakam, özel karakter, en az 10 harf derken internette kullandığımız parolalar o kadar karışık hale geliyor ki kimi zaman kendimiz de parolalarımızı unutuyoruz. İşin ilginç bu ömür törpüsü parola kurallarını oluşturan kişi de ne yaptığının farkında değilmiş. 2003'te ABD Ulusal Standartlar ve Teknoloji Enstitüsü müdürü olan Bill Burr'dan güvenli parola oluşturma rehberi hazırlaması istenmiş. Bu rehberin acilen istenmesi nedeniyle Burr panik içinde 8 sayfalık bir belge hazırlamış. Bir parolada olabilecek en garip sembol ve karakterlerin kullanılması ve parolaların 90 günde bir değiştirilmesi gerektiğini yazmış.

Kayda değer verilere ve araştırmalara dayanmadan hazırlanan bu kurallar tüm internet kullanıcılarının hayatını zorlaştırmış. İki yıllık bir çalışmadan sonra artık bu rehber yenilendi. Özetle garip karakterli parolalar yerine uzun ve akılda kalıcı sözcükler kullanmak çok daha güvenli.

<http://bit.ly/uzunParola>



# Karanlık Net'e Büyük Darbe

Kişilerin gerçek kimliklerinin gizlendiği ve internette bıraktıkları dijital izlerin takip edilemediği internet alanları Karanlık Net ya da Derin Web olarak adlandırılıyor. Çeşitli programlar yardımıyla erişilen bu alanlar özellikle yasa dışı iş yapmaya çalışanların uğrak yeri. Geçtiğimiz yıllarda İpek Yolu (Silk Road) olarak bilinen bir karanlık net sitesi kapatılmış ve kurucusu ömür boyu hapse mahkûm edilmişti. İpek Yolu'nun kapatılmasının ardından yine yasa dışı işlerin yürütüldüğü ve ondan çok daha büyük bir site ortaya çıkmıştı: AlphaBay. 200.000'den fazla kullanıcının 1 milyar doların üzerinde yasa dışı işlem yaptığı AlphaBay 5 Temmuz 2017'de kapatıldı. AlphaBay'i 2014'te 26 yaşındaki Kanadalı Alexandre Cazes'in

kurduğu ortaya çıktı. Cazes'in yeni üye olan kullanıcılara gönderdiği bir e-postada bıraktığı bir iz onu ele verdi. İpek Yolu kapatıldığında sitede 14.000 yasa dışı ilan varken, AlphaBay kapatıldığında 225.000 ilan vardı. Aradan geçen 4 yılda yasa dışı online pazarın 16 kat büyüdüğü söyleniyor.

<http://bit.ly/alphabay-off>

